绍兴市柯桥区商务局关于申报

2018年度中小企业拓市场项目的通知

各镇（街道）、相关企业：

根据工作安排，现将 2018年度中小企业拓市场项目资料审核

工作的有关事项通知如下：

一、 申报内容

申报项目要求在 2018 年 1月 1 日至 2018年 12 月 31 日

期间实施并已完成。上年度进出口额低于 6500 万美元且符合申报

要求的企业请登录系统 www.smeimdf.org.cn 在线申报，按照

“2018 年 X 月 XXXX”的项目名称格式提交（例：2018 年 8 月美

国拉斯维加斯面料展）。

二、 所需材料

本次现场审核将委托第三方会计师事务所进行，项目申

报需准备以下材料的复印件：

1. 资金拨付申请表、企业注册登记表、营业执照、对外贸易

经营者备案登记表或进出口企业经营资格证；

2.摊位费支出的合同或展位确认函、银行凭证、对应发票；

3.展位确认资料、签证护照、展会现场照片；

4. 中小外贸企业拓市场项目审核底稿——境外展览会/产品

认证/管理体系认证/商标注册（如：境外展会补贴申报附上境

外展会底稿；产品认证补贴附上产品认证底稿等，详见附件）；

5."订单+清单”预警预判动态监测平台上线填报

http://or.dc.zjmade.cn/oms/OMS-Login.html 截屏图

审核材料请按以上顺序整理并一式两份，每页加盖公章，并

携带签证护照、合同、银行凭证和发票的原件以及单位公章。

三、 申报时间、地点

审核时间为 8 月 26-30日。

审核地点为柯桥区兴越路 1475号东方大厦柯桥楼宇企业服

务中心（公交 88路，102路，103路，807路，869路到兴越路湖

西路口站点下）。

四、参加中国轻纺城展团的参展企业，把资料提交绍兴易纺

会展公司，由易纺会展统一交会计师事务所审计。

请各镇（街道）、开发区帮助做好所属企业的通知工作。

联系电话：绍兴集财会计师事务所

赵洪伟、黄仲儿：84787088 15067510155

柯桥区商务局

小陈 84126121 小孟 84130770

                   绍兴市柯桥区商务局

                    2019 年 7月 29 日

附件：

编号：              中小外贸企业拓市场项目审核底稿

境外展览会

申 请 单 位__ ___  ____ 审 核 人__________ 审 核 日 期
项 目 名 称____________

一、检查目标及内容

根据财政和商务（外经贸）部门制定的相关政策，了解项目资金拨付申请表

内容，通过审核企业提供的相关证明材料，核定应拨付的开拓资金金额。

根据企业提供的申请项目项下相关资料复印件实施以下检查程序

1.通用程序：

A.检查项目（合同）发生日期是否属*年*月*日至*年*月*日，如否，直接判

断为不同意项目；

B.检查费用发票是否开具给申请企业，所附支付凭证是否内容正确；

C.费用支出内容是否为中小企业国际市场开拓资金规定的支持内容（浙财

[2014]145 号文件中支持内容说明）；

D.根据项目支持比例、支持金额、支持限额的规定，计算得出该项目可予以

支持金额。

E. 对于审核结果为不同意的项目，需在不同意原因一栏按照标准用语填写原

因。

F.对于申请金额与审核支 持金额有出入（不同意除外）的项目，需在调整原

因一栏填写具体原因或计算公式。

2.专项审核程序：

A.检查展位合同、收费通知、确认函或其他能明确展位面积、参展费用、展

位单价等信息的资料；

B.检查参展人员护照（含签证页和出入境日期页）等成行记录，如出入境记

录四个章有缺失的，企业需要提供小票、机票、出入境记录证明、行程单、登机

牌等附证；

C.检查项目实际发生费用的合法凭证（发票）复印件和银行付款凭证复印件

（加盖申请单位财务章），如外汇付款应提供银行付汇水单；

D.只支持展位费，报名费、特装费、人员费等其他经费不予支持。

E.  检查展会期间的（照片要素包括展位号、企业名称、参展人员等）工作照片。

二、检查结论和意见：

参展时间：     年    月    日  至      年    月    日

摊位面积：            平方米（注意：英尺等其他单位需换算）

支持内容       展位个数       申请金额        实际发生额

参展国别       支持比例       最高限额         审核支持金额

同 意（ ）      展位费       50%/70%     20000 元/㎡，最多 27 ㎡

不同意（ ）      展位费

不同意原因：

调整后同意（ ）   展位费        50%/70%     20000 元/㎡，最多 27 ㎡

调整原因：

备注：

1. 审核支持金额尾数统一为百位数，不四舍五入。

2. 实际发生金额按支持比例计算后的金额与最高限额、申请金额三者比较，取最低

值。

3. 面向拉美、非洲、中东、东欧、东南亚、中亚等新兴国际市场的境外展览会按 70%

支持（具体参见新兴市场目录）。

编号：              中小外贸企业拓市场项目审核底稿

产品认证

申 请 单 位_______________ 审 核 人__________ 审 核 日 期
项 目 名 称_____________________

一、检查目标及内容

根据财政和商务（外经贸）部门制定的相关政策，了解项目资金拨付申请表内

容，通过审核企业提供的相关证明材料，核定应拨付的开拓资金金额。

根据企业提供的申请项目项下相关资料复印件实施以下检查程序：

1.通用程序：

A.检查发证日期是否属*年*月* 日至*年*月*日，如否，直接判断为不同意项目；

B.检查费用发票是否开具给申请企业，所附支付凭证是否内容正确；

C.费用支出内容是否为中小企业国际市场开拓资金规定的支持内容（浙财〔 2014〕

145 号文件中支持内容说明）；

D. 根据项目支持比例、支持金额、支持限额的规定，计算得出该项目可予以支持

金额。

E. 对于审核结果为不同意的项目，需在不同意原因一栏按照标准用语填写原因。

F. 对于申请金额与审核支持金额有出入（不同意除外）的项目，需在调整原因一栏

填写具体原因或计算公式。

2.专项审核程序：

A. 检查认证合同、项目实际发生费用的发票和银行付款凭证复印件（加盖申请单位

财务章），如外汇付款应提供银行付汇水单；

B. 检查产品认证的机构是否经各国认证监督主管部门批准；

C. 产品认证只对认证过程中发生的认证费用或者产品检验检测费予以支持；认证

的其他费用，比如咨询费、培训费、差旅费、年费等支出不予支持；

D. 检查项目申请单位的认证是否在本申请年度内已经结束（以发证日期为准）并取

得证书；

二、检查结论和意见：

发证日期：     年    月    日  至      年    月    日（如有多张证书，每张

证书的发证日期都填写在下面一行空白处）

支持内容       申请金额       实际发生额

支持比例       最高限额         审核支持金额

同 意（ ）      认证费或检验检测费         50%        70000

不同意（ ）      认证费或检验检测费

不同意原因：

调整后同意（ ）     认证费或检验检测费         50%        70000

调整原因：

备注：

1.审核支持金额尾数统一为百位数，不四舍五入。

2.实际发生金额按支持比例计算后的金额与最高限额、申请金额三者比较，取最低值。

编号：              中小外贸企业拓市场项目审核底稿

管理体系认证

申 请 单 位_______________ 审 核 人__________ 审 核 日 期
项 目 名 称_____________________

一、检查目标及内容

根据财政和商务（外经贸）部门制定的相关政策，了解项目资金拨付申请表

内容，通过审核企业提供的相关证明材料，核定应拨付的开拓资金金额。

根据企业提供的申请项目项下相关资料复印件实施以下检查程序：

1. 通用程序：

A.检查发证日期是否属*年*月*日至*年*月*日，如否，直接判断为不同意项目；

B.检查费用发票是否开具给申请企业，所附支付凭证是否内容正确；

C.费用支出内容是否为中小企业国际市场开拓资金规定的支持内容（浙财

〔2014〕145 号文件中支持内容说明）；

D. 根据项目支持比例、支持金额、支持限额的规定，计算得出该项目可予以

支持金额。
E. 对于审核结果为不同意的项目，需在不同意原因一栏按照标准用语填写原

因。

F ．对于申请金额与审核支持金额有出入（不同意除外）的项目，需在调整原

因一栏填写具体原因或计算公式。

2.专项审核程序：

A. 检查项目申请单位的认证是否属于初次认证，仅对初次认证的认证费予以

支持，认证的其他费用，比如咨询费、培训费、差旅费、年费等支出不予支持；

B. 检查认证合同、项目实际发生费用的发票和银行付款凭证复印件（加盖申

请单位财务章）;

C.检查项目申请单位的认证是否在本申请年度内已经结束（以发证日期为准）

并取得证书且证书是否为中外文同时提供 。

D.企业管理体系认证具体包括：ISO9000 系列质量管理体系标准认证、ISO14000

系列环境管理体系标准认证、职业安全管理体系认证、卫生管理体系认证和其他

管理体系认证。不同的管理体系认证最高限额不同（见备注第 3 点）
E．检查管理体系认证机构是否经中国认证认可监督管理委员会批准（可通过

www.cnab.org.cn 进行查询；

二、检查结论和意见：

发证日期：     年    月    日  至      年    月    日（如有多张证书，每张

证书的发证日期都填写在下面一行空白处）

支持内容       申请金额        实际发生额

支持比例       最高限额         审核支持金额

同 意（ ）      认证费                                       50%

不同意（ ）     认证费

不同意原因：

调整后同意（ ）     认证费                                      50%

调整原因：

备注：

1.审核支持金额尾数统一为百位数，不四舍五入。

2.实际发生金额按支持比例计算后的金额与最高限额、申请金额三者比较，取最低值.

3.对于 ISO9000 系列质量管理体系标准认证和 ISO14000 系列环境管理体系标准

认证，最高支持限额各为 15000 元；对于职业安全管理体系认证、卫生管理体系认证

和其他认证，最高支持限额各为 80000 元。

编号：              中小外贸企业拓市场项目审核底稿

商标注册

申 请 单 位__ ___  ____ 审 核 人__________ 审 核 日 期
项 目 名 称____________

一、检查目标及内容

根据财政和商务（外经贸）部门制定的相关政策，了解项目资金拨付申请表

内容，通过审核企业提供的相关证明材料，核定应拨付的开拓资金金额。

根据企业提供的申请项目项下相关资料复印件实施以下检查程序

1.通用程序：

A.检查项目（合同）发生日期是否属*年*月*日至*年*月*日，如否，直接判

断为不同意项目；

B.检查费用发票是否开具给申请企业，所附支付凭证是否内容正确；

C.费用支出内容是否为中小企业国际市场开拓资金规定的支持内容（浙财

[2014]145 号文件中支持内容说明）；

D.根据项目支持比例、支持金额、支持限额的规定，计算得出该项目可予以

支持金额。

E.对于审核结果为不同意的项目，需在不同意原因一栏按照标准用语填写原

因。

F.对于申请金额与审核支 持金额有出入（不同意除外）的项目，需在调整原

因一栏填写具体原因或计算公式。

2.专项审核程序：

A.只对境外商标注册费用予以支持，不支持代理费、咨询服务、年费等其他

相关费用；

B.项目申请单位直接境外注册的，合同和发票中应明确是注册地的注册核准

机构收费；

C.检查商标注册合同、项目实际发生费用的发票和银行付款凭证复印件（加

盖申请单位财务章）；

D.检查项目申请单位的商标注册申请是否在本申请年度内已经结束（以发证日

期为准）并取得了商标注册证书；

E.马德里商标注册包含多国注册，一份合同同时包含新兴市场国家和非新兴

市场国家，支持比例统一按照 50%计算。

二、检查结论和意见：

发证日期：     年    月    日  至      年    月    日（如有多张证书，每

张证书的发证日期都填写在下面一行空白处）

支持内容       申请金额        实际发生额

支持比例       最高限额         审核支持金额

同 意（ ）      商标注册费                         50%/70%    15000

不同意（ ）

不同意原因：

调整后同意（ ）   商标注册费                       50%/70%     15000

调整原因：

备注：

4. 审核支持金额尾数统一为百位数，不四舍五入。

5. 实际发生金额按支持比例计算后的金额与最高限额、申请金额三者比较，取最低

值。

6. 面向拉美、非洲、中东、东欧、东南亚、中亚等新兴国际市场的商标注册按 70%

支持。